
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ шестнадцатая сессия седьмого созыва / 

16.12.2024   № 38 

 с. Табуны  

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 

29.12.2021 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и 

финансовом контроле в муниципальном образовании Табунский район 

Алтайского края» 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 N 177-ФЗ "О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования муниципальный район Табунский 

район Алтайского края, районный Совет депутатов р е ш и л :  

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 29.12.2021 № 

44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом 

контроле в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края» 

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в статье 2 Положения: 

1.1.1. в абзаце втором слова «Устав муниципального образования 

Табунский район Алтайского края» заменить словами «Устав 

муниципального образования муниципальный район Табунский район 

Алтайского края»    

1.1.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае несоответствия положений нормативных правовых актов 

района, регулирующих бюджетные правоотношения, положениям 

настоящего Положения, применяется настоящее Положение.». 

1.2. В абзаце двенадцатом пункта 1 статьи 12 Положения после слова 

«паспорта» дополнить словами «(проекты паспортов)»; 

1.3. В статье 16 Положения: 

1.3.1. наименование после слова «бюджете» дополнить словами «и его 

утверждение»; 

 1.3.2. в пункте 2 цифру «15» заменить цифрой «30»; 

1.3.3. в подпункте 2 пункта 3 после слов «администрации района» 

дополнить словами «на доработку». 

1.3.4. дополнить пунктом 6 следующего содержания:  

«6. Решение о бюджете вступает в силу с 1 января очередного 

финансового года, включая утвержденные показатели и характеристики 

(приложения) в соответствии со статьей 12 Положения.». 

 



3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономике, плану, бюджету и аграрным вопросам 

(председатель Плинокосов М.А.). 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

5. Направить решение главе района для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

Председатель районного 

Совета депутатов С.С. Дубицкий 

 

Глава района                                                                               П.В. Литке 

16 декабря 2024 года 

№19-г  


